COREN/ES

Conselho Regional de Enfermagem do Espirito Santo

CNPJ: 08.332.733/0001-35

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIByICi\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS
OU ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES DO EXERCiCIO - PF
Enfermeiro
Técnico
Auxiliar

Obstetriz

Multa e Juros s/Anuidades do
Exercicio - PF

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - PF

Anuidades de Exercicios
Anteriores - PF - Principal

Enfermeiro
Técnico
Auxiliar

Multa e Juros s/Anuidades de
Exercicios Anteriores - PF -
Principal
Divida Ativa - Pessoa Fisica -
Principal
Divida Ativa PF - Em Fase
Administrativa

Enfermeiro
Técnico

Auxiliar

Divida Ativa PF - Em Fase
Executiva

Enfermeiro
Técnico

Auxiliar

Multa e Juros s/Divida Ativa -
Pessoa Fisica - Principal

Divida Ativa PF - Em Fase
Administrativa

Enfermeiro

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

16.070.231,15
16.070.231,15
12.566.774,31
12.566.774,31
12.483.411,86
8.830.938,10
3.662.892,58
4.693.670,79
108.383,11
0,00
365.991,62
3.652.473,76
1.667.463,67
607.605,23
993.546,02

66.312,42

247.173,10

1.437.461,62
243.680,17
73.544,97
142.622,69
27.512,51
1.193.781,45
253.487,80
727.270,08
213.023,57
300.375,37
89.352,52

19.646,15

698,95

18.947,20

2.568.898,93
2.568.898,93
2.190.355,73
2.190.355,73
2.172.304,62
1.802.882,05
797.017,56
985.328,19
20.220,60
315,70

0,00
369.422,57
246.349,14
88.233,86
141.130,50

16.984,78

8.293,70

76.481,83
26.671,23

6.585,93
13.097,19

6.988,11
49.810,60
10.510,02
22.852,78
16.447,80
38.297,90

8.784,25

1.188,25

5,59

167,52

2.568.898,93
2.568.898,93
2.190.355,73
2.190.355,73
2.172.304,62
1.802.882,05
797.017,56
985.328,19
20.220,60
315,70

0,00
369.422,57
246.349,14
88.233,86
141.130,50

16.984,78

8.293,70

76.481,83
26.671,23

6.585,93
13.097,19

6.988,11
49.810,60
10.510,02
22.852,78
16.447,80
38.297,90

8.784,25

1.188,25

5,59

167,52

13.501.332,22
13.501.332,22
10.376.418,58
10.376.418,58
10.311.107,24
7.028.056,05
2.865.875,02
3.708.342,60
88.162,51
-315,70
365.991,62
3.283.051,19
1.421.114,53
519.371,37
852.415,52
49.327,64

238.879,40

1.360.979,79
217.008,94
66.959,04
129.525,50
20.524,40
1.143.970,85
242.977,78
704.417,30
196.575,77
262.077,47
80.568,27

18.457,90

693,36

18.779,68
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COREN/ES

Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Atualizagdo

Monetaria s/

Divida Ativa 0,00
Pessoa Fisica -

Enfermeiro

Técnico 53.054,54

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico

1.715,89

51.338,65

Atualizagao

Monetaria s/

Divida Ativa 0,00
Pessoa Fisica -

Técnico

Auxiliar 16.651,83

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Auxiliar

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Auxiliar

Atualizagao

Monetaria s/

Divida Ativa 0,00
Pessoa Fisica -

Auxiliar

Divida Ativa PF - Em Fase
Executiva

476,96

16.174,87

211.022,85

Enfermeiro 43.774,87

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

Atualizagdao

Monetaria s/

Divida Ativa 0,00
Pessoa Fisica -

Enfermeiro

1.524,71

42.250,16

Técnico 129.297,81

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico

4.695,12

124.598,98

Atualizagao

Monetaria s/

Divida Ativa 3,71
Pessoa Fisica -

Técnico

Auxiliar 37.950,17

1.015,14

4.933,69

53,33

1.405,69

3.474,67

2.662,31

31,01

740,39

1.890,91

29.513,65

5.061,70

55,69

2.158,51

2.847,50

14.964,42

184,41

8.258,47

6.521,54

9.487,53

1.015,14

4.933,69

53,33

1.405,69

3.474,67

2.662,31

31,01

740,39

1.890,91

29.513,65

5.061,70

55,60

2.158,51

2.847,50

14.964,42

184,41

8.258,47

6.521,54

9.487,53

-1.015,14

48.120,85

1.662,56

49.932,96

-3.474,67

13.989,52

445,95

15.434,48

-1.890,91

181.509,20

38.713,17

1.469,02

40.091,65

-2.847,50

114.333,39

4.510,71

116.340,51

-6.517,83

28.462,64
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CO RE N/ ES Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Multa s/
Divida Ativa 1.328,13 98,26 98,26 1.229,87
Pessoa Fisica -
Auxiliar
Juros s/
Divida Ativa 36.622,04 4.348,17 4.348,17 32.273,87
Pessoa Fisica -
Auxiliar
Atualizagdao
Monetaria s/
Divida Ativa 0,00 5.041,10 5.041,10 -5.041,10
Pessoa Fisica -
Auxiliar
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 83.362,45 18.051,11 18.051,11 65.311,34
ANUIDADES DO EXERCICIO - PJ 69.145,37 17.277,87 17.277,87 51.867,50
Anuidades do Exercicio - PJ 64.018,38 17.277,87 17.277,87 46.740,51
Multa e Juros s/ Anuidades do 5.126,99 0,00 0,00 5.126,99
Exercicio - PJ
ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P3 14.217,08 773,24 773,24 13.443,84
Anuidades de Exercicios
Anteriores - PJ 9.097,42 746,51 746,51 8.350,91
Multa e Juros s/ Anuidades de
Exercicios Anteriores - PJ 1.081,88 26,73 26,73 1.055,15
Di\_lid_a Ativa Pessoa Juridica - 2.838,13 0,00 0,00 2.838,13
Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Administrativa 2.838,13 0,00 0,00 2.838,13
Divida Ativa Pessoa 2.838,13 0,00 0,00 2.838,13
Juridica - Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Executiva 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Pessoa 0,00 0,00 0,00 0,00
Juridica - Principal
Multa e Juros s/ Divida Ativa 1.199,65 0,00 0,00 1.199,65
Pessoa Juridica - Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Administrativa 1.199,65 0,00 0,00 1.199,65
Multa s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 73,93 0,00 0,00 73,93
Principal
Juros s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 1.125,72 0,00 0,00 1.125,72
Principal
Atualizagao
Monetaria s/ Divida
Ativa Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
- Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Executiva 0,00 0,00 0,00 0,00
Multa s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 0,00 0,00 0,00 0,00
Principal
Juros s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 0,00 0,00 0,00 0,00
Principal
Atualizagao
Monetaria s/ Divida
Ativa Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
- Principal
RECEITAS PATRIMONIAIS 661.591,90 63.457,90 63.457,90 598.134,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00
Arrendamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Imobilidrias 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO RE N/ES Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 661.591,90 63.457,90 63.457,90 598.134,00
g:ﬁgj‘ré\lsogs REMUNERACAO DE DEPOSITOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneragdo de Depbsitos Bancarios 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE APLICAGAO FINANCEIRAS 661.591,90 63.457,90 63.457,90 598.134,00
Aplicagbes Fundos de Curto Prazo/CDB 661.591,90 63.457,90 63.457,90 598.134,00

Juros e Corregao da Poupanca 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Receitas de Valores Mobiliarios 0,00 0,00 0,00 0,00
e A NiA
JCL(;r:Cse((ajng;:argos Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Finandamentos Interos Concedidos 000 000 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Variagdes Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE SERVICOS 2.377.864,94 308.989,04 308.989,04 2.068.875,90
SERVIGCOS ADMINISTRATIVOS 2.377.864,94 308.989,04 308.989,04 2.068.875,90
i’g‘c’;‘” de Inscrigdo e Registro de Pessoa 1.100.051,75 170.032,53 170.032,53 930.019,22
Taxa de Expedicao de Carteira Profissional 715.016,75 124.438,97 124.438,97 590.577,78
Servico de Inscriggo e Registro de Pessoa 30.338,00 1.367,94 1.367,94 28.970,06
Taxa de Cancelamento - Pessoas Juridicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Ee)éf“g: Anotacgio de Responsabilidade 148.143,56 12.100,60 12.100,60 136.042,96
Servicos de Fotocdpias 213,54 0,00 0,00 213,54
Inscrigdes em Concursos Publicos 0,00 0,00 0,00 0,00
Inscrigbes Secundarias/Remidas Secundarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Servico de Transferéncia de Inscricdo 48.406,48 0,00 0,00 48.406,48
Suspensdo Temporaria 27,87 0,00 0,00 27,87
Servico de Reinscrigdo 12.572,23 0,00 0,00 12.572,23
e e Comt gl e e, Lo
Inscrigdes em Congressos e Seminarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Inscrigdes CBCENF 0,00 0,00 0,00 0,00
Emissdo e Renovagdo de Certiddo 0,00 0,00 0,00 0,00
Multa de Eleigao 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Certidao Narrativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Servigos Administrativos 323.094,76 1.049,00 1.049,00 322.045,76
TRANSFERENCIAS CORRENTES 464.000,00 0,00 0,00 464.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 464.000,00 0,00 0,00 464.000,00
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE 464.000,00 0,00 0,00 464.000,00

ENFERMAGEM - COFEN
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CO RE N/ES Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

PLATEC — RESOLUGAO COFEN 464.000,00 0,00 0,00 464.000,00

Programa de Apoio e

Fortalecimento Institucional 264.000,00 0,00 0,00 264.000,00
Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Programa de Eventos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS
INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo de Apoio Administrativo -
FUNAD 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DOS CONSELHOS
REGIONAIS DE ENFERMAGEM- CORENS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES
PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Trgnsferenqas Qas Instltglgoes 0,00 0,00 0,00 0,00
Privadas sem Fins Lucrativos
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES
PRIVADAS COM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias das Instituicdes
Privadas com Fins Lucrativos para 0,00 0,00 0,00 0,00
Convénios
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO
IDENTIFICADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transfgrencnas de Depdsitos nao 0,00 0,00 0,00 0,00
Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 6.096,26 6.096,26 -6.096,26
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E
JUDICIAIS - CONSOLIDAGCAO 0,00 0,00 0,00 0,00
MuI_ta_s_Admlnlstratlvas, Contratuais e 0,00 0,00 0,00 0,00
Judiciais
INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizacOes e Restituicoes de Convénios 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizagdes por Danos Causados ao
Patriménio Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Reposicdo/Indenizagdo De
Servidores/Agentes Publicos 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizagOes e Restituicoes de FUNAD 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizacOes e RestituicOes de Didrias 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizagOes e Restituicdes de Auxilios
Representacio 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras IndenizagGes e RestituicGes 0,00 0,00 0,00 0,00
BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO
PATRIMONIO PUBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00
Ben_s, I?lr_elto§ e_Vanres Incorporados ao 0,00 0,00 0,00 0,00
Patrimonio Publico
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0,00 6.096,26 6.096,26 -6.096,26
Outras Variacdes Monetarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Variagdes Cambiais 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de AgGes Judiciais 0,00 6.096,26 6.096,26 -6.096,26
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO RE N/ ES Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

OPERACOES DE CREDITOS 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITOS INTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos Internos - Contratos - Bancos 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos Internos - Contratos - COFEN 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos Internos - Contratos - COREN 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras operagOes de Créditos 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITOS EXTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00
g;llzéz:;;f)slas DE CREDITOS EXTERNAS - 0,00 0,00 0,00 0,00
Operacoes de Créditos - Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Moveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens Moveis em Andamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens Moveis em Almoxarifado 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Demais Bens Moveis 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Imdveis Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Outros Bens Imdveis 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE INTANGIVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacdo de Softwares 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Direito de Uso de Imoveis 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
AmortizacGes de Empréstimos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
InstituicGes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00

De Outras InstituicGes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00

Do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00

De Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO RE N/ES Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Total: 16.070.231,15 2.568.898,93 2.568.898,93 13.501.332,22

Vitdria-ES, 31 de janeiro de 2024
S| DN E| BETZEL Assinado de forma digital

por SIDNEI BETZEL

NAAK:07048477 NAAK07048477792

Dados: 2024.04.29 08:35:14
792 -03'00'
Wilton José Patricio Douglas Lirio Rodrigues Sidnei Betzel Naak
Presidente Tesoureiro Contador
COREN-ES 68864-ENF COREN-ES 900893-TE CRC-ES 011186/0-9
xxx.155.117-xx XXX.466.377-xx XXX.484.777-xx
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